
Westfalia Trailer Systems GmbH
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Aluminium - Kofferanhänger

Bestellnr. Bezeichnung

Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Zul. Gesamt-
gewicht in kg

766321

766322

766323

4.747,90

5.500,00 5.690,00

6.545,00

1.500

2.400

2.700

ALU - Kofferanhänger Einachser
2100 x 1260 x 1800

ALU - Kofferanhänger Tandem
2100 x 1260 x 1800

ALU - Kofferanhänger Tandem
2100 x 1260 x 1800

4.873,95

5.624,00

5.800,00

6.693,00

1.500

2.400

2.700

3.500

ALU - Kofferanhänger Einachser
2530 x 1390 x 1800

ALU - Kofferanhänger Tandem
2530 x 1390 x 1800

ALU - Kofferanhänger Tandem
2530 x 1390 x 1800

ALU - Kofferanhänger Tandem
2530 x 1390 x 1800

3.689,08

4.436,98

4.390,00

5.280,00

3.735,30

4.516,90

4.445,00

5.375,00

� Westfalia-Comfort-Fahrwerk

� verschraubter Rahmen inkl. Zugholme feuerverzinkt

� Auflaufeinrichtung ANR inkl. Rückfahrsperre

� Automatik-Stützrad 

� eloxierte hochwertige Aluprofil-Bordwände

� Doppeltür hinten mit Drehstangenverschluss

� 13-polige Steckeraufnahme

� Bereifung 185 R14C auf Stahlfelge

� 100 Km/h Zulassung

Serienausstattung

766324

766325

766326

766327

2.400

2.700

3.500

ALU - Kofferanhänger Tandem
3050 x 1550 x 1800

ALU - Kofferanhänger Tandem
3050 x 1550 x 1800

ALU - Kofferanhänger Tandem
3050 x 1550 x 1800

766328

766329

766330

1.500

2.400

2.700

3.500

ALU - Kofferanhänger Einachser
3050 x 1390 x 1800

ALU - Kofferanhänger Tandem
3050 x 1390 x 1800

ALU - Kofferanhänger Tandem
3050 x 1390 x 1800

ALU - Kofferanhänger Tandem
3050 x 1390 x 1800

766331

766332

766333

766338

6.436,98

7.091,25

7.386,56

7.201,69

7.857,15

8.151,27

8.865,55

8.361,35

8.655,47

9.411,77

7.302,52

7.957,99

8.257,99

8.991,60

7.660,00

8.500,00

8.790,00

8.570,00

9.350,00

9.700,00

10.550,00

9.950,00

10.300,00

11.200,00

8.690,00

9.470,00

9.827,00

10.700,00
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Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!
Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.

Gültig ab: 01. März 2009

Fahrwerk-Erhöhung um 55 mm pro Achse

Fahrwerk-Absenkung um 56 mm pro Achse

Aufpreis für Heckrampe

Seitliche Tür

Verkaufsklappe seitlich

Rahmen pulverbeschichtet in RAL-Farbe nach Wunsch

Bereifung auf Alu-Felgen 15” für Einachser

Bereifung auf Alu-Felgen 15” für Tandem

Verzurrleisten montiert/ pro Meter

Motorradschiene/ pro Stück

Schlingerschutzkupplung AKS 3004

Kastenschloss für Standard-Kugelkupplung

Abstellstützen beidseitig

Stahl-Auffahrschienen (unter der Ladefläche)

Reserverad 185x14C (Stahlfelge)

Reserverad 15” auf Alu-Felge

Reserveradabdeckung (Schutzhülle)

Reserveradhalter

Zubehörsatz Reserverad 
(inkl. Halter, Abdeckung und Reserverad 185x14C auf Stahlfelge)

Zugdeichselabdeckung in Riffelblech

DEKRA-Einzelabnahme

763319

763318

763320

763321

763322

000076

000076

000076

763316

761796

706000

700044

763317

765086

766030

766031

760411

760408

763315

767805

400,00

450,00

1.120,00

580,00

1.050,00

320,00

auf Anfrage

auf Anfrage

45,00

214,00

300,00

33,00

118,00

291,55

123,17

auf Anfrage

49,00

80,00

317,00

300,00

163,00

336,14

378,15

941,18

487,40

882,36

268,91

auf Anfrage

auf Anfrage

37,82

179,83

252,10

27,73

99,15

245,00

103,50

auf Anfrage

41,18

67,23

266,39

252,11

136,98

Bestellnr. Bezeichnung Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Sonderausstattung
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Hauben-/ Kastenanhänger

Bestellnr. Bezeichnung

Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Zul. Gesamt-
gewicht in kg

766253

766254

4.747,90

5.500,00

5.690,00

6.545,00

1.500

2.000

Haubenanhänger HA 2530

Haubenanhänger Einachser
2530 x 1390 x 400

Haubenanhänger Tandem
2530 x 1390 x 400

766305

766306

4.873,95

5.624,00

5.800,00

6.693,00

1.500

2.000

Haubenanhänger HA 3050

Haubenanhänger Einachser
3050 x 1390 x 400

Haubenanhänger Tandem
3050 x 1390 x 400

766255

766256

3.689,08

4.436,98

4.390,00

5.280,00

1.500

2.000

Kastenanhänger HA 2530

Kastenanhänger Einachser
2530 x 1390 x 400

Kastenanhänger Tandem
2530 x 1390 x 400

766307

766308

3.735,30

4.516,90

4.445,00

5.375,00

1.500

2.000

Kastenanhänger HA 3050

Kastenanhänger Einachser
3050 x 1390 x 400

Kastenanhänger Tandem
3050 x 1390 x 400

� Westfalia-Comfort-Fahrwerk

� verschraubter Rahmen inkl. Zugholme feuerverzinkt

� Auflaufeinrichtung ANR inkl. Rückfahrsperre

� Automatik-Stützrad 

� hochwertige Aluprofil-Bordwände

� Beleuchtung in Klarglas

� 13-polige Steckeraufnahme

� Bereifung 185 R14C auf Stahlfelge

� Vorbereitung für Auffahrschienen

Serienausstattung

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!
Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.

Gültig ab: 01. März 2009
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Sonderausstattung

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!
Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.

Gültig ab: 01. März 2009

Fahrwerk-Erhöhung um 55 mm pro Achse

Fahrwerk-Absenkung um 56 mm pro Achse

Bordwanderhöhung auf 600 mm (HA 2530)

Bordwanderhöhung auf 600 mm (HA 3050)

Bordwanderhöhung auf 800 mm (HA 2530)

Bordwanderhöhung auf 800 mm (HA 3050)

Rahmen pulverbeschichtet in RAL-Farbe nach Wunsch

Haube lackiert in RAL-Farbe nach Wunsch

Bereifung auf Alu-Felgen 15” für Einachser

Bereifung auf Alu-Felgen 15” für Tandem

Verzurrleisten montiert/ pro Meter

Motorradschiene/ pro Stück

Schlingerschutzkupplung AKS 3004

Kastenschloss für Standard-Kugelkupplung

Abstellstützen beidseitig

Stahl-Auffahrschienen (unter der Ladefläche)

Reserverad 185x14C (Stahlfelge)

Reserverad 15” auf Alu-Felge

Reserveradabdeckung (Schutzhülle)

Reserveradhalter

Zubehörsatz Reserverad 
(inkl. Halter, Abdeckung und Reserverad 185x14C auf Stahlfelge)

Zugdeichselabdeckung in Riffelblech

DEKRA-Einzelabnahme

763319

763318

766167

766168

766169

766170

000076

000076

000076

000076

763316

761796

706000

700044

763317

765086

766030

766031

760411

760408

763315

767805

400,00

450,00

239,46

310,46

460,79

580,76

320,00

1.120,00

auf Anfrage

auf Anfrage

45,00

214,00

300,00

33,00

118,00

291,55

123,17

auf Anfrage

49,00

80,00

317,00

135,72

163,00

336,14

378,15

201,23

260,82

387,22

488,03

268,91

941,18

auf Anfrage

auf Anfrage

37,82

179,83

252,10

27,73

99,15

245,00

103,50

auf Anfrage

41,18

67,23

266,39

114,05

136,98

Bestellnr. Bezeichnung Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.
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� Westfalia-Comfort-Fahrwerk

� komplett feuerverzinktes Fahrgestell

� Auflaufeinrichtung ANR

� Automatik-Stützrad

� verklebter Sicherheitsbelag im 
   Innenraum und auf der Laderampe 
   mit Steigleisten

� Trennwand mit Gummischutz (PVC frei)

� Design Heckleuchten “Klarglas”

� 13-poliger Stromanschluss

� Belüftung mit Air-Control-System

� Lüftungsklappe am Heck

� Panikentriegelung extern

� große Fluchttür

� 100 km/h Zulassung

Serienausstattung

Bestellnr. Bezeichnung Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Zul. Gesamt-
gewicht in kg

767900
767901
767902
767903
767904
767905

Wunschfarbe
Silbermetallic - Lack
Melonengelb (Gelcoat)
Reinweiß (Gelcoat)
Schwarz - metallic
Blau - metallic

Auf Anfrage
9.495,80
8.469,00
8.469,00
9.495,80
9.495,80

Auf Anfrage
11.300,00
10.078,11
10.078,11
11.300,00
11.300,00

1.800
1.800
1.800
1.800
1.800
1.800

768000
768001
768002
768003
768004
768005

Wunschfarbe
Silbermetallic - Lack
Melonengelb (Gelcoat)
Reinweiß (Gelcoat)
Schwarz - metallic
Blau - metallic

2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000

Auf Anfrage
9.495,80
8.469,00
8.469,00
9.495,80
9.495,80

Auf Anfrage
11.300,00
10.078,11
10.078,11
11.300,00
11.300,00

768100
768101
768102
768103
768104
768105

Wunschfarbe
Silbermetallic - Lack
Melonengelb (Gelcoat)
Reinweiß (Gelcoat)
Schwarz - metallic
Blau - metallic

2.400
2.400
2.400
2.400
2.400
2.400

1.800 - 2.400

Auf Anfrage
9.645,80
8.620,00
8.620,00
8.645,80
8.645,80

10.150,00

Auf Anfrage
11.478,50
10.257,80
10.257,80
11.478,50
11.478,50

12.078,00

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!
Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.

Gültig ab: 01. März 2009

Eine Ausführliche Beschreibung erhalten Sie am 
Ende der Preisliste

www.m
ob

ilv
er

ze
ich

ni
s.
de



Sonderausstattung

Bestellnr. Bezeichnung Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!
Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.

Gültig ab: 01. März 2009

767804

760979

766191

706000

700044

766033

766031

760408

760411

766424

Mehrpreis Bereifung auf Alufelgen (4 Stück)

Schutzbügel für Rückleuchten (2 Stück)

Begrenzungsleuchten “Safety Conzept”

Schlingerschutzkupplung AKS 3004

Diebstahlschutz Kastenschloss

Reserverad (Stahlfelge) 195/65 R15

Reserverad (Alufelge) 195/65 R15

Reserveradhalter (Außenwand rechts)

Reserveradabdeckung (Schutzhülle)

Abweiser vorn

768430

760796

761920

761837

762837

767802

767801

767800

763100

761346

760838

768550

766159

Automatik-Verriegelung Boxenstange hinten

Panikentriegelung vorn (Boxenstange aushängbar)

Mitteltrennwand höhenverstellbar (3 Stufen)

Seitenpolster (2 Stück)

Seitenpolster (4 Stück)

Trittschutz (PE Kunststoff)

Trittschutz (verzinktes Stahlblech)

Trennwandverstellung hinten (inkl. Boxenstange)

Bruststange durchgehend vorn (gepolstert)

Hengst-Trenngitter (verschiebbar)

Sichtschutz für Trenngitter

Design-Sattelhalter (Holz)

Spiegel für Sattelkammer

Fahrzeugbrief Teil II / Datenbestätigung 

283,00

300,00

145,00

300,00

33,00

175,00

225,00

80,00

49,00

350,00

165,00

80,50

450,00

274,00

545,00

450,00

260,00

140,00

210,00

280,00

49,00

925,00

48,50

237,82

252,10

121,84

252,10

27,73

147,06

189,08

67,23

41,18

294,12

138,66

67,64

378,15

230,25

457,98

378,15

218,48

117,65

176,47

235,29

41,18

777,31

40,76

74,79 89,00
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� Westfalia-Comfort-Fahrwerk

� komplett feuerverzinktes Fahrgestell

� Auflaufeinrichtung ANR

� Automatik-Stützrad

� verklebter Sicherheitsbelag im 
   Innenraum und auf der Laderampe 
   mit Steigleisten

� Trennwand mit Gummischutz (PVC frei)

� Design Heckleuchten “Klarglas”

� 13-poliger Stromanschluss

� Belüftung mit Air-Control-System

� Lüftungsklappe am Heck

� Panikentriegelung extern

� große Fluchttür

� 100 km/h Zulassung

Serienausstattung

Bestellnr. Bezeichnung Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Zul. Gesamt-
gewicht in kg

768210
768211
768212
768213
768214
768215

Wunschfarbe
Silbermetallic - Lack
Melonengelb (Gelcoat)
Reinweiß (Gelcoat)
Schwarz - metallic
Blau - metallic

2.700
2.700
2.700
2.700
2.700
2.700

Auf Anfrage
10.704,20
  9.593,70
  9.593,70
 10.704,20
 10.704,20

  

Auf Anfrage
12.738,00
11.416,50
11.416,50
12.738,00
12.738,00

768300
768301
768302
768303
768304
768305

Wunschfarbe
Silbermetallic - Lack
Melonengelb (Gelcoat)
Reinweiß (Gelcoat)
Schwarz - metallic
Blau - metallic

Auf Anfrage
12.721,00
11.544,54
11.544,54
12.721,00
12.721,00

10.704,20

Auf Anfrage
15.137,99
13.738,00
13.738,00
15.137,99
15.137,99

12.738,00

3.000
3.000
3.000
3.000
3.000
3.000

2.400 - 3.000

768200
768201
768202
768203
768204
768205

Wunschfarbe
Silbermetallic - Lack
Melonengelb (Gelcoat)
Reinweiß (Gelcoat)
Schwarz - metallic
Blau - metallic

Auf Anfrage
10.567,50
  9.443,70
  9.443,70
10.567,50
10.567,50

  

Auf Anfrage
12.575,33
11.238,00
11.238,00
12.575,33
12.575,33

2.400
2.400
2.400
2.400
2.400
2.400

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!
Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.

Gültig ab: 01. März 2009

Eine Ausführliche Beschreibung erhalten Sie am 
Ende der Preisliste

Neu: Jetzt serienmäßig mit Kunststoffboden
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Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Bestellnr. Bezeichnung

Sonderausstattung

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!
Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.

Gültig ab: 01. März 2009

767804

760979

766191

706000

700044

766033

766031

760408

760411

766424

Mehrpreis Bereifung auf Alufelgen (4 Stück)

Schutzbügel für Rückleuchten (2 Stück)

Begrenzungsleuchten “Safety Conzept”

Schlingerschutzkupplung AKS 3004

Diebstahlschutz Kastenschloss

Reserverad (Stahlfelge) 195/65 R15

Reserverad (Alufelge) 195/65 R15

Reserveradhalter (Außenwand rechts)

Reserveradabdeckung (Schutzhülle)

Abweiser vorn

768430

760796

761920

761837

762837

767802

767801

767800

763100

761346

760838

768550

766159

Automatik-Verriegelung Boxenstange hinten

Panikentriegelung vorn (Boxenstange aushängbar)

Mitteltrennwand höhenverstellbar (3 Stufen)

Seitenpolster (2 Stück)

Seitenpolster (4 Stück)

Trittschutz (PE Kunststoff)

Trittschutz (verzinktes Stahlblech)

Trennwandverstellung hinten (inkl. Boxenstange)

Bruststange durchgehend vorn (gepolstert)

Hengst-Trenngitter (verschiebbar)

Sichtschutz für Trenngitter

Design-Sattelhalter (Holz)

Spiegel für Sattelkammer

Fahrzeugbrief Teil II / Datenbestätigung 

283,00

300,00

145,00

300,00

33,00

175,00

225,00

80,00

49,00

350,00

165,00

80,50

450,00

274,00

545,00

450,00

260,00

140,00

210,00

280,00

49,00

925,00

48,50

237,82

252,10

121,84

252,10

27,73

147,06

189,08

67,23

41,18

294,12

138,66

67,64

378,15

230,25

457,98

378,15

218,48

117,65

176,47

235,29

41,18

777,31

40,76

74,79 89,00

www.m
ob

ilv
er

ze
ich

ni
s.
de



� transportable Sattelbox

� LED Beleuchtung

� Rückfahr-Kamera

� Spiegel innen

Zusatzausstattung

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren 
alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!

Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.
Gültig ab: 01. März 2009

� WTS-Komfort-Achse

� Knautschzone

� zusätzliche Rückfahrsperre

� Bereifung auf Alufelge

� 100 km/h Zulassung

� Automatikstützrad

� Heckleuchten Klarglas

� Elektronik-Anschluss 13-polig

� Innenraumbeleuchtung

� Sattelträger Holz

� indirekte Beleuchtung im Innenraum

� Zentralverschluss (Heckklappe)

� elektronisch bedienbare Heckklappe (oben)

� Regelbare Belüftung “Air-Control-System” 

� belüftete Sattelkammer

� große Frontscheibe

� Mitteltrennwand

� Seitenpolster

� Komfort Boxenstangen

� Panikentriegelung

� Kehrset

� Futternäpfe

� Dachfenster

� Dachreling (Alu)

� Ersatzrad (Stahlfelge)

� Alu-Auftritt

Grundausstattung

Bestellnr. Bezeichnung Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Zul. Gesamt-
gewicht in kg

768400 2.400

768500 3.200

768580 2.700

39.900,00 47.481,00

39.900,00

41.900,00

47.481,00

49.861,00
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Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Bestellnr. Bezeichnung

Sonderausstattung

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!
Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.

Gültig ab: 01. März 2009

706000

700044

Schlingerschutzkupplung AKS 3004

Diebstahlschutz Kastenschloss

761920

762837

767802

767801

767800

763100

761346

760838

766159

763324

762518

762519

762517

Mitteltrennwand höhenverstellbar (3 Stufen)

Seitenpolster (4 Stück)

Trittschutz (PE Kunststoff)

Trittschutz (verzinktes Stahlblech)

Trennwandverstellung hinten (inkl. Boxenstange)

Bruststange durchgehend vorn (gepolstert)

Hengst-Trenngitter (verschiebbar)

Sichtschutz für Trenngitter

Spiegel für Sattelkammer

Wassertank inkl. Pumpe & Dusche

Kamera-Funk-System 
(7’’ Monitor, Innenraumkamera, Rückfahrkamera)

Kamera-Funk-System 
(3,6’’ Monitor, Innenraumkamera, Rückfahrkamera)

Kamera-Funk-System 
(3,6’’ Monitor, Innenraumkamera)

Fahrzeugbrief Teil II / Datenbestätigung 

300,00

33,00

450,00

545,00

450,00

260,00

140,00

210,00

280,00

49,00

48,50

1.160,00

975,00

860,00

680,00

252,10

27,73

378,15

457,98

378,15

218,48

117,65

176,47

235,29

41,18

40,76

974,79

819,33

722,69

571,43

74,79 89,00

www.m
ob

ilv
er

ze
ich

ni
s.
de



Sonderanfertigungen

Bestellnr. Bezeichnung

Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Zul. Gesamt-
gewicht in kg

769052

769053

769102

769103

10.500,00

10.500,00

11.800,00

11.800,00

12.495,00

12.495,00

14.042,00

14.042,00

2.500

2.500

3.500

3.500

Kofferanhänger mit V-Deichsel

Kofferanhänger - Tandem
2 Türen seitlich 

Kofferanhänger - Tandem
Flügeltüren hinten

Kofferanhänger - Tandem
2 Türen seitlich

Kofferanhänger - Tandem
Flügeltüren hinten

Kofferanhänger mit höhenverstellbarer Auflaufeinrichtung

Kofferanhänger - Tandem
2 Türen seitlich 

Kofferanhänger - Tandem
Flügeltüren hinten

Kofferanhänger - Tandem
2 Türen seitlich

Kofferanhänger - Tandem
Flügeltüren hinten

2.500

2.500

3.500

3.500

12.000,00

12.000,00

13.100,00

13.100,00

769051

769050

769101

769100

14.280,00

14.280,00

15.589,00

15.589,00

� speziell für den Kofferanhänger entwickeltes Westfalia-
   Fahrwerk

� verschraubter Rahmen inkl. Zugholme feuerverzinkt

� Auflaufeinrichtung inkl. Rückfahrsperre

� Automatik-Stützrad 

� hochwertiger Aufbau

Serienausstattung

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle 
bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!

Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.
Gültig ab: 01. März 2009

Kofferanhänger
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Varioplan

Bestellnr. Bezeichnung

Preis in Euro
ohne MwSt.

Preis in Euro
inkl. MwSt.

Zul. Gesamt-
gewicht in kg

769151

769153

14.500,00

15.600,00

17.255,00

18.564,00

2.500

3.500

Varioplan mit V-Deichsel

Varioplan - Tandem

Varioplan - Tandem

769150

769152

16.000,00

17.100,00

19.040,00

20.349,00

2.500

3.500

Varioplan mit höhenverstellbarer Auflaufeinrichtung

Varioplan - Tandem

Varioplan - Tandem

� speziell für den Varioplan entwickeltes Westfalia-
   Fahrwerk

� verschraubter Rahmen inkl. Zugholme feuerverzinkt

� Auflaufeinrichtung inkl. Rückfahrsperre

� Automatik-Stützrad 

� hochwertiger Aufbau und Varioplane

Serienausstattung

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen 
Preislisten ihre Gültigkeit!

Druckfehler bzw. Preisänderungen vorbehalten.
Gültig ab: 01. März 2009

Gern gehen wir bei der Fertigung auf Ihre spezifischen Wünsche und Bedürfnisse ein, damit der Anhänger
jederzeit Ihren Anforderungen im besonderem Maße gerecht werden kann.

Sonderanfertigungen
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Special Edition 2009

10.150,00 €
inkl. MwSt. 12.078,00 €

10.704,20 €
inkl. MwSt. 12.738,00 €

Aufgrund der großen Ressonanz an der Special Edition 2008 haben wir Ihnen dieses Jahr nicht nur einen 
Jupiter XL, sondern auch einen Jupiter zur Special Edition 2009 zusammengestellt. 

Die Special Edition 2009 bietet Ihnen zusätzlich zur Serienausstattung eine Reihe von Sonderausstattung:
 

• Leichtmetallfelgen

• Reserverad inkl. Abdeckung

• 2 Seitenpolster

• Automatikverriegelung der Boxenstangen

• Netz und Spiegel in der Sattelkammer

Modell

Jupiter XL 24

Jupiter XL 26

zul. Gesamtgewicht

2.400 kg

2.600 kg

Nutzlast

1.370 kg

1.570 kg

Modell

Jupiter 20

Jupiter 24

zul. Gesamtgewicht

2.000 kg

2.400 kg

Nutzlast

1.080 kg

1.480 kg
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